
 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

009/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 070/2024, resultado da Dispensa Eletrônica nº 009/2024, deflagrada do Processo 

Administrativo nº 038/2024. 

CONTRATANTES: Município de Riacho de Santana – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da 

Bahia e Fundo Municipal de Riacho de Santana-Estado da Bahia. 

 CONTRATADA: Nianet Comércio e Serviços de Informática Eireli-ME, inscrita no CNPJ 04.877.036/0001-09. 

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 16 (dezesseis) aparelhos de televisão Smart TV de 43 polegadas e 16 

(dezesseis) suportes articulado de parede, que serão usados nas enfermarias do Hospital Municipal e 

Maternidade Amália Coutinho, do município de Riacho de Santana-BA.   

OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O Presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao Contrato n° 070/2024, resultado 

da Dispensa Eletrônica nº 009/2024, deflagrada do Processo Administrativo nº 038/2024, conforme possibilidades 

previstas no Art. 105 da Lei 14.133/2021. 

A Cláusula Segunda do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a viger a partir deste termo de 

29/05/2025 a 23/10/2025. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente 

Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 105 da Lei 14.133/2021. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 27 de maio de 2025. 

 

 

 

 
 

João Vitor Martins Laranjeira 
Município de Riacho de Santana 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 
 
 

Fundo Municipal de Saúde 
Tainã Eremita Fernandes Card. de Castro Ivo  

Secretário Municipal de Saúde 
Contratante 

 
 
 
 

 
 

Nianet Comércio e Serv. de Inform. Eireli-ME 
CNPJ 04.877.036/0001-09 

Manoel Costa Nunes 
Contratada 

 

 


